
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022
Processo Administrativo Nº 16158/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 14/09/2022 14:37:44

LOTE 1

Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM EQUIPE PROFISSIONAL DE ARBITRAGEM.SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS DE FUTEBOL DAS SEGUINTES 
COMPETIÇÕES: CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR (ASPIRANTE E PRINCIPAL) COPA DA 
AMIZADE COPA DOS CAMPEÕES E FUTEBOL VETERANO REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY E SUAS LOCALIDADES. JOGOS DE 2 TEMPOS DE 45 MINUTOS.PARA CADA JOGO DEVERÁ HAVER 
DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO:01 ÁRBITRO PRINCIPAL,01 ÁRBITRO RESERVA OU QUARTO ÁRBITRO E 02 
AUXILIARES (BANDEIRINHAS). CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR (PRINCIPAL): 51 
JOGOSCAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR (ASPIRANTE): 51 JOGOSCOPA DA AMIZADE: 24 
JOGOSCOPA DOS CAMPEÕES: 24 JOGOSCAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR (VETERANO): 24 
JOGOSTOTAL: 174 JOGOSCONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 174

Autor Marca/Modelo Valor
MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA 820,00

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME PRÓPRIA / PRÓPRIA 820,00

TEIXIERA E VIEIRA CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

teixeira / teixeira 820,00

M A P DE FREITAS-ME PROPRIA / PROPRIA 820,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME PRÓPRIA 820,00

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP UND / UND 820,00

Val. Ref.: 820,00

LOTE 2

Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM EQUIPE PROFISSIONAL DE ARBITRAGEM.SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS DE FUTEBOL DAS SEGUINTES 
COMPETIÇÕES: CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SOCIETY (MASCULINO E FEMININO), FUTEBOL DE 
AREIA (MASCULINO E FEMININO) REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY E SUAS 
LOCALIDADES INCLUINDO JOGOS DE VERÃO. JOGOS DE 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS.PARA CADA JOGO 
DEVERÁ HAVER DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO:02 ÁRBITROS PRINCIPAIS01 ÁRBITRO RESERVA OU 
TERCEIRO ARBITRO. CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SOCIETY NAS COMUNIDADES (MASCULINO): 
20 JOGOSCAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SOCIETY NAS COMUNIDADES (FEMININO): 20 
JOGOSFUTEBOL DE AREIA EM JOGOS DE VERÃO (MASCULINO): 15 JOGOSFUTEBOL DE AREIA EM JOGOS 
DE VERÃO (FEMININO): 10 JOGOSTOTAL: 65 JOGOSCONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 65

Autor Marca/Modelo Valor
MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA 700,00

M A P DE FREITAS-ME PROPRIA / PROPRIA 700,00

TEIXIERA E VIEIRA CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

teixeira / teixeira 700,00

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME PRÓPRIA / PRÓPRIA 700,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME PRÓPRIA 700,00

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP UND / UND 700,00

Val. Ref.: 700,00

LOTE 3

1 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM EQUIPE PROFISSIONAL DE ARBITRAGEM.SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS DE FUTEBOL DAS CATEGORIAS DE 
BASE (SUB 11/13/15) REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY E SUAS LOCALIDADES 
INCLUINDO JOGOS DE VERÃO. JOGOS DE 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS, PARA CADA JOGO DEVERÁ HAVER 
DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: 01 ÁRBITRO PRINCIPAL 01 ÁRBITRO RESERVA OU QUARTO ÁRBITRO E 
02 AUXILIARES (BANDEIRINHAS). TORNEIO DE FUTEBOL INFANTIL CATEGORIAS SUB 11, SUB 13 E SUB 15: 25 
JOGOSTOTAL: 25 JOGOSCONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 3 Unidade: UNDQuant.: 25

Autor Marca/Modelo Valor
MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA 750,00

M A P DE FREITAS-ME PROPRIA / PROPRIA 750,00

TEIXIERA E VIEIRA CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

teixeira / teixeira 750,00

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME PRÓPRIA / PRÓPRIA 750,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME PRÓPRIA 750,00

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP UND / UND 750,00

Val. Ref.: 750,00

LOTE 4

Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM EQUIPE PROFISSIONAL DE ARBITRAGEM.SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO DAS 
SEGUINTES COMPETIÇÕES: JOGOS PRO-SOCIAL COPÃO DE FUTSAL FEMININO E MASCULINO REALIZADOS 
NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY. JOGOS DE 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS COM BOLA ROLANDO 
PARA CADA JOGO DEVERÁ HAVER DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: 02 ÁRBITROS PRINCIPAIS 01 
ÁRBITRO RESERVA OU TERCEIRO ARBITRO. JOGOS PRO-SOCIAL: 25 JOGOSCOPÃO FUTSAL MASCULINO 
ABERTO: 40 JOGOSCOPÃO FUTSAL FEMININO: 30 JOGOSCOPÃO FUTSAL MASCULINO FECHADO: 40 
JOGOSCOPÃO FUTSAL FEMININO ABERTO: 30 JOGOSTOTAL: 165 JOGOSCONFORME TERMO DE 
REFERENCIA.

Item: 4 Unidade: UNDQuant.: 165

Autor Marca/Modelo Valor
MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA 650,00

M A P DE FREITAS-ME PROPRIA / PROPRIA 650,00

TEIXIERA E VIEIRA CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

teixeira / teixeira 650,00

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME PRÓPRIA / PRÓPRIA 650,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME PRÓPRIA 650,00

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP UND / UND 650,00

Val. Ref.: 650,00

LOTE 5

Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM EQUIPE PROFISSIONAL DE ARBITRAGEM.SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DOS SEGUINTES JOGOS DE VERÃO E 
COMUNITÁRIOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY E LOCALIDADES. JOGOS EM SET 
ÚNICOS DE 21 PONTOS. PARA CADA JOGO DEVERÁ HAVER DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: 02 ÁRBITROS 
PRINCIPAIS 01 ÁRBITRO RESERVA OU TERCEIRO ARBITRO. FUTEVÔLEI MASCULINO (FECHADO): 32 
SetsFUTEVÔLEI MASCULINO (ABERTO): 32 SetsFUTEVÔLEI MISTO: 32 SetsFUTEVÔLEI MASTER: 25 
SetsFUTEVÔLEI SUPER MASTER: 25 SetsVÔLEI DE PRAIA MASCULINO FECHADO: 32 SetsVÔLEI DE PRAIA 
MASCULINO ABERTO: 32 SetsVÔLEI DE PRAIA FEMININO FECHADO: 20 SetsVÔLEI DE PRAIA FEMININO 
ABERTO: 20 SetsVÔLEI DE PRAIA MISTO: 25 SetsETAPAS COMUNITÁRIAS DE FUTEVÔLEI : 100 SetsTOTAL: 375 
SetsCONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 5 Unidade: UNDQuant.: 375 Val. Ref.: 250,00

2 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA 250,00

M A P DE FREITAS-ME PROPRIA / PROPRIA 250,00

TEIXIERA E VIEIRA CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

teixeira / teixeira 250,00

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME PRÓPRIA / PRÓPRIA 250,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME PRÓPRIA 250,00

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP UND / UND 250,00

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 28/09/2022 16:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a78dde022ee47588eb7ecbb9f7a68e3.zip

SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 28/09/2022 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4793ae491d22416391966b49e4c50a30.pdf

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 28/09/2022 17:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bddb4d1b86a455e9e79471eda473524.zip

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 28/09/2022 19:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15854108672a4480ada78556133974f9.pdf

M A P DE FREITAS-ME

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


